
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Disposición

Número: 

Referencia: ADM - Disposición de adjudicación LP 1/2021 SAMO

 
VISTO el expediente Nº EX-2021-12504541- -GDEBA-HIAVLPMSALGP mediante el cual se gestiona adquirir
SERVICIO DE REPARACIÓN DE TECHO EN GALERÍA DE SALA DE MATERNIDAD y REPARACIONES EN
MORGUE (Obra Serv. Reparación de morgue y techos de Sala 7), con cargo al SAMO de este Hospital, y;

 

CONSIDERANDO:

Que se ha realizado el llamado a LICITACIÓN PRIVADA N° 1/2021 SAMO, según lo establecido en la Disposición Nº
DISPO-2021-764-GDEBA-HIAVLPMSALGP, emitida el día 23 de junio de 2021;

Que se ha realizado la apertura según el acta respectiva que se incluye a orden 31, recibiendo ofertas válidas;

Que la Comisión de Preadjudicaciones de este Hospital ha intervenido al respecto;

Que el Área de Control de Gasto del Gasto Hospitalario de la Dirección General de Administración se ha expedido
sobre lo actuado;

Que la contratación se encuadra dentro de los términos de lo normado en la Ley de Administración Financiera N°
13.767, en el Art. 17° de la Ley Nº 13.981, reguladora el subsistema de Contrataciones del Estado, y en el Art. 17°
ap. 1 del Decreto reglamentario N° 59/19 y contempla la prerrogativa de uso, para el caso de aumentos,
disminuciones y prorrogas, de los incisos b) y f) del art. 7° tanto del Decreto 59/19 como de la Ley 13.981, teniendo en
cuenta las modificaciones del art. 29° de la Ley 15.165;

Que la presente medida se dicta de conformidad con lo establecido en la Resolución Ministerial N° 2461/16, con las
modificaciones de la RESO-2020-2039-GDEBA-MSALGP, y en uso de las atribuciones que el cargo le confiere;

Por ello,

 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL

H.I.G.A. “VICENTE LÓPEZ Y PLANES”

D I S P O N E:



 

ARTÍCULO 1º. Aprobar lo actuado en la LICITACIÓN PRIVADA N° 1/2021 SAMO.

 

ARTÍCULO 2º. Adjudicar por mejor precio a la firma DECICILIA GABRIEL EDGARDO el renglón número 1 por la
suma de DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA CON 00/100
($2.767.580,00.-); desestimar el renglón N° 2 por negativa de mantenimiento de oferta.

 

ARTÍCULO 3º. Autorizar al Departamento Administrativo Contable del Hospital a emitir las correspondientes Órdenes
de Compra según lo normado en el artículo 2º.

 

ARTÍCULO 4º. Dejar en suspenso la entrega de la Orden de Compra a favor de la firma DECICILIA GABRIEL
EDGARDO por un importe total de DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS
OCHENTA CON 00/100 ($2.767.580,00.-), para que en un plazo no mayor a 7 (siete) días desde su solicitud,
presente la correspondiente garantía de cumplimiento de contrato. El incumplimiento de esta obligación será
considerado como desistimiento de la oferta y pasible de la penalidad prevista en el art. 24° del Decreto
Reglamentario N° 59/19.

 

ARTÍCULO 5º Determinar el gasto precedente en la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE
MIL QUINIENTOS OCHENTA CON 00/100 ($2.767.580,00.-), el que será atendido con cargo a la siguiente
imputación: C. INSTITUCIONAL 1 1 1 –JURISDICCIÓN 12-JURISDICCIÓN AUXILIAR 01-ENTIDAD 000 SALUD-
SEDE CENTRAL - PRG 022 ACT 1- FINALIDAD 3-FUNCIÓN 1- PROCEDENCIA 1- FUENTE 2- Inciso 3, Servicios
no personales, Partida Principal 3, Mantenimiento, reparación y limpieza, Parcial 1, Mantenimiento y reparación de
edificios y locales ($2.767.580,00.-). Ejercicio 2021.

 

ARTÍCULO 6º. Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

LLL

 


	fecha: Martes 12 de Octubre de 2021
	numero_documento: DISPO-2021-1239-GDEBA-HIAVLPMSALGP
	localidad: GENERAL RODRIGUEZ, BUENOS AIRES
		2021-10-12T11:16:38-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Christian Varela
	cargo_0: Director Ejecutivo
	reparticion_0: Hospital Interzonal de Agudos "Vicente Lopez y Planes" de General Rodriguez
Ministerio de Salud
		2021-10-12T11:16:41-0300
	GDE BUENOS AIRES




